Kreis
Steinfurt
S 83

1319 Dezember 21 [eodem die et anno].

[4 83]

Joannes nobilis comes de Benthem gibt den in seiner Jurisdiction in Buren und Northorne lebenden Hörigen (mansarios seu casarios) des Bischofs und des Domkapitels zu Münster die Freiheit, ut ad fodiendum, comitandum, quod najagen dicitur, nec non servandum, quod vulgo godineck appellatur, nullatenus exigantur.

Abschriften des 17. und 18. Jhdts. und deutsche Überetzungen bei der vorigen Hrf. und bei den Akten des Gogerichts Emsbüren. II. Rep. A. 3. b. 14.